


 
 

 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2565 
---------------------------------------------- 

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.256- 2570)  
เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับการเห็นชอบจากทีป่ระชุมสภา
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 1 เม่ือวันที่ 1 เมษายน 2565 แล้วนั้น 

อาศัยอำนาจตามความในหมวด 5 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ ัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 องค์การ
บร ิหารส่วนตำบลเมืองจ ัง  จ ึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ ่มเติมคร ั ้งที ่  1             
พ.ศ. 2565 เพื ่อใช ้เป ็นแนวทางการพัฒนาและเป็นกรอบในการจ ัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสม รายละเอียดปรากฎตามเอกสารแนบท้ายนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่  7  เดือน เมษายน พ.ศ. 2565 

 

 
             (นายพล  ผัดผล) 

               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

คำนำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น หมายความว่า แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่กำหนด

วิสัยทัศน์ ประเด็นยุทธศาสตร์ เป้าประสงค์ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย และกลยุทธ์ โดยสอดคล้องกับแผนพัฒนา
จังหวัด ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอำเภอ แผนพัฒนา
ตำบล  แผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชน อันมีลักษณะเป็นการกำหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา
ที่จัดทำขึ้ นสำหรับปีงบประมาณแต่ละปี ซ่ึงมีความต่อ เนื่อ งและเป็ นแผน ก้าวหน้าและให้ หมายควา ม             
รวมถึงการเพ่ิมเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม
ครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 โดยมีวัตถุประสงค์เพ่ือแก้ไขปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนเพ่ือ       
ให้ทันกับเหตุการณ์ และสภาพแวดล้อมที่เปลี่ยนแปลงไปอย่างรวดเร็ว เพ่ือใช้เป็นกรอบในการจัดทำข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2566 รวมทั้งการวางแนวทางเพ่ือให้มีการปฏิบัติให้บรรลุวัตถุประสงค์ของ
โครงการพัฒนาที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น 

  องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 พ.ศ.2565 จะเป็นประโยชน์ ต่อการพัฒนาตำบลเมืองจังและบรรลุวัตถุประสงค์   
ทีต้ั่งไวเ้ป็นอย่างดียิ่ง 
 
 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง 
1 เมษายน  2565 

 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

สารบัญ 

หน้า  
ส่วนท่ี  1  
๑. เหตุผลและความจำเป็น           1 
๒. วัตถุประสงค์ของแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1  พ.ศ. 2565   1 
๓. ขั้นตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่ 1 พ.ศ. 2565    2  

ส่วนท่ี  2 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น  (แบบ ผ.01)       3 
รายละเอียดโครงการพัฒนา แผนพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผ.02)       5 
บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.03)         11 
      
            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

ส่วนที่  ๑ 
บทนำ 

๑. เหตุผลและความจำเป็น 

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ
รายจ่ายเพ่ิมเติมและงบประมาณจากเงินสะสม เม่ือวันที่ 30 กันยายน 2564 นั้น 

ด้วยปัจจุบั นสถานการณ์ด้านการพัฒนาตามโครงสร้างการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่ น         
ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น การดำเนินกิจการของจังหวัดและหน่วยงานของรัฐที่ เก่ียวข้อง ต้องสอดคล้อง
กับแผนพัฒนาจังหวัด ประกอบกับระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยการบริหารงานเชิงพ้ืนที่แบบบูรณาการ        
พ.ศ. 2560 ข้อ 7 กำหนดให้แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด และแผนพัฒนาภาคมีระยะเวลาห้าปี 
ดังนั้น เพ่ือให้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่นในปัจจุบัน มีความสอดคล้องและเชื่อมโยง
แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด รวมทั้งแผนปฏิบัติราชการประจำปีจังหวัด แผนปฏิบัติราชการ
ประจำปีกลุ่มจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม และงบประมาณใน พ้ืนที่          
ได้อย่างมีประสิทธฺภาพ จึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติม เปลี่ยนแปลง แผนงาน/โครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2561 – พ.ศ.2564) โดยปฏิบัติตามระเบี ยบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนา          
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.
2561 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจังจึงมีความจำเป็นต้องเพ่ิมเติมโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.2566-2570) ครั้งที่  1 พ.ศ.2565 โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

๒. วัตถุประสงค์ของแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 
  2.1 เพ่ือช่วยแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน และตอบสนองความต้องการ     

ของประชาชนในพ้ืนที่ 
  2.2 เพ่ือให้กา รจัดทำโครงการตามแผน พัฒนาท้องถิ่น (พ .ศ.2566-2570) มีควา ม
สอดคล้องและเชื่อมโยงแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด รวมทั้งแผนปฏิบัติราชการประจำปีจังหวัด 
แผนปฏิบัติราชการประจำปีกลุ่มจังหวัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 1 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

 
 

๓. ขั้นตอนการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1 พ.ศ. 2565 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๕๔๘ แ ก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.  2559 (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 “ข้ อ ๒๒ เพ่ือประโยชน์         
ของประชาชน การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดาเนินการตามขั้นตอน ดังนี้ 

(๑) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทาแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น         
ที่เพ่ิมเติมพร้อมเหตุผลและความจาเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น      
ที่เพ่ิมเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมให้สภาองค์การบริหาร     
ส่วนตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบลพ.ศ. 2537 
ด้วยเม่ือแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ เพ่ิมเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหาร
ท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ ” 
 

- 2 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

 
2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 
 

ยุทธศาสตร์ 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงกา

ร 

งบประมาณ 
(บาท) 

1)ยุทธศาสตร์เศรษฐกิจและเพ่ิมศกัยภาพ 
ภาคการเกษตร 
1.1 แผนงานการเกษตร 
1.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1.3 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
1.4 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ  

 
 
 
 
 

  
 
 
 

1 

 
 
 
1,000,000 

       
 
 
 

1 

 
 
 
1,000,000 

รวม   1 1,000,000       1 1,000,000 

2) ยุทธศาสตร์ด้านสังคมและคุณภาพชีวิต 
2.1 แผนงานการศึกษา 
2.2 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
2.3 แผนงานสาธารณสุข 
2.4 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
2.5 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
2.6 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
2.7 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

1 
 
 
 
1 

 
 

84,000 
 
 
 

385,000 

 
 

1 

 
 

84,000 

 
 

1 

 
 

84,000 

 
 

1 

 
 

84,000 

 
 

1 

 
 

84,000 

 
 

5 
 
 
 
1 

 
 

420,000 
 
 
 

385,000 

รวม 2 469,000 1 84,000 1 84,000 1 84,000 1 84,000 6 805,000 

- 3 - 

แบบ ผ. 01 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

3)  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ  
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
3.1 แผนงานการเกษตร 
3.2 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
3.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

            

รวม             
4)  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้าง
พ้ืนฐาน 
4.1 แผนงานเคหะและชุมชน 
4.2 แผนงานการพาณิชย์ 
4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 

 
 
6 

 
 
 
 
1,150,000 

 
 
 
 
 
4 

 
 
 

 
 

9,600,000 

       
 
 
 
 

10 

 
 
 

 
 
10,750,000 

รวม 6 1,150,000 4 9,600,000       10 10,750,000 

5)  ยุทธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการและ
การบริการ 
5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
5.2 แผนงานงบกลาง 

            

รวม             
รวมท้ังสิ้น 8 1,234,000 6 10,684,000 1 84,000 1 84,000 1 84,000 17 12,455,000 

 
 
 
 
 
 
 
 

- 4 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี 5  การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี  1  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน               
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ท่ี  1 ด้านเศรษฐกิจและเพ่ิมศักยภาพกาคการเกษตร     
4.1 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา  

 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 โครงการก่อสร้าง ดาด
ลำเหมืองในพ้ืนท่ีตำบล
เมืองจัง 
 

เพ่ือส่งน้ำเข้าสู่พ้ืนท่ี
การเกษตร 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด 
ของ อบต.เมืองจัง 

- 1,000,000 - - - ประชาชนร้อย
ละ 80 ได้รับ
ประโยชน์จาก
การผันน้ำ 
 

ประชาชน ได้รับ
ประโยชน์จากการ
ผันน้ำมาใช้เพ่ือ
การเกษตร 
 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ - 1,000,000 - - -    

แบบ ผ. 02 

- 5 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี 5  การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี   3  ด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและความมั่นคงของมนุษย์            
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ท่ี  2 ด้านสังคมและคุณภาพชีวิต  
2.4 แผนงานรักษาความสะงบภายใน    

 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 โครงการฝึกอบรม

อาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือนหลักสูตร
จัดตั้ง 

เพื่อฝึกอบรมหลักสูตร
จัดตั้งอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือนให้แก่
ผู้นำชุมชนรุ่นใหม่ 

- อบรมให้ความรู้ในการ
ป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย 
- ฝึกวิธีปฏิบัติในสภาวะเมื่อ
เกิดภัยพิบัติ 

385,000 - - - - ร้อยละ70ของ
ผู้เข้าร่วม
ฝึกอบรมมี
ความรู้ความ
เข้าใจและ
สามารถ
ช่วยเหลือผู้อ่ืนใน
สภาวะเกิดภัย
พิบัติได้ 

ประชาชนในพ้ืนที่ได้รับ
การช่วยเหลืออย่าง
รวดเร็วเม่ือเม่ือเกิด
สาธารณะภัย 

สำนักปลัด 

รวม 1  โครงการ 384,000 - - - -    

แบบ ผ. 02 

- 6 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี 5  การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี   3  ด้านการพัฒนาสังคม คุณภาพชีวิตและความมั่นคงของมนุษย์            
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ท่ี  2 ด้านสังคมและคุณภาพชีวิต     
2.1 แผนงานการศึกษา 

 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 โครงการจัดหาครูจ้าง

สอนสาขาท่ีขาดแคลน
(วิชาเอกภาษาอังกฤษ) 

- เพ่ือส่งเสริมการ
เรียนรู้ภาษาอังกฤษ 
- แก้ปัญหาขาดแคลน
ครูภาษาอังกฤษ
(โรงเรียนบ้านเมืองจัง) 

ครูสอนภาษาอังกฤษ
จำนวน 1 อัตรา 

84,000 84,000 84,000 84,000 84,000 ร้อยละของ
จำนวนนักเรียนมี
ผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียนวิชา
ภาษาอังกฤษดี
ข้ึน 

นักเรียนมีผลสัมฤทธ์ิ
ทางการเรียนวิชา
ภาษาอังกฤษดีข้ึน 

-กองการศึกษาฯ 
-โรงเรียนบ้านเมือง
จัง 

รวม 1 โครงการ 84,000 84,000 84,000 84,000 84,000    

แบบ ผ. 02 

- 7 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี 1 การขับเคล่ือนเศรษฐกิจด้วยองค์ความรู้เพ่ือสร้างมูลค่าเพ่ิมทางเศรษฐกิจในลักษณะประชารัฐ 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี  1  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน               
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ท่ี  4  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน  
4.3 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา     

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
1 โครงการปรับปรุงป้าย 

อบต. เมืองจัง พร้อม
ร้ัว 
 

เพ่ือปรับปรุงป้าย 
อบต. เมืองจัง และร้ัว 
ท่ีมีสภาพเก่า และ
ชำรุด 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด ของ 
อบต.เมืองจัง 

800,000 - - - - ถูกต้องตาม
รูปแบบ
รายการท่ี
กำหนด 
 

ทัศนียภาพของอบต. 
เมืองจัง มีความ
สะอาดสวยงาม 
 

กองช่าง 

2 โครงการปรับปรุงห้อง
ประชุม อบต. เมืองจัง  
 

เพ่ือปรับปรุงห้อง
ประชุม อบต. เมืองจัง 
ให้มีความพร้อมรองรับ
การจัดการประชุม
ต่างๆ 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด ของ 
อบต.เมืองจัง 

250,000 - - - - ประชาชนมี
ความพึงพอใจ
ต่อการใช้ห้อง
ประชุมไม่น้อย
กว่าร้อยละ 
80  

อบต.เมืองจัง มีห้อง
ประชุมท่ีได้
มาตรฐานสามารถ
รองรับการจัด
กิจกรรมต่างๆได้
อย่างมีประสิทธิภาพ 

กองช่าง 

3 โครงการก่อสร้างลาน
จอดรถ อบต. เมืองจัง 
 

เพ่ือให้มีพ้ืนท่ีจอดรถ
อย่างเพียงพอสำหรับ
ประชาชนผู้มาติดต่อ
ราชการ 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด ของ 
อบต.เมืองจัง 

- 800,000 - - - ประชาชนร้อย
ละ 80 ได้รับ
ความสะดวกมี
สถานท่ีจอดรถ
ขณะมาติดต่อ
ราชการ 
 

ประชาชนท่ีมาติดต่อ
ราชการได้รับความ
สะดวก 
มีสถานท่ีจอดรถ
อย่างเพียงพอ 

กองช่าง 

แบบ ผ. 02 

- 8 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

  
 

 

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 
4 โครงการก่อสร้าง

อาคารศูนย์กู้ชีพกู้ภัย 
อบต.เมืองจัง 
 

เพ่ือให้มีอาคารท่ีทำ
การท่ีได้มาตรฐาน
สามารถรองรับการ
ดำเนินกิจกรรมต่างๆ
ของ อบต. เมืองจังได้
อย่างครบวงจร 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด ของ 
อบต.เมืองจัง 

- 5,000,000 - - - ประชาชนร้อย
ละ 80 ได้รับ
ความสะดวก
ในการร่วมงาน
หรือกิจกรรม
ของหมู่บ้าน 

สถานท่ีท่ีใช้ในการ
ประชุมหรือจัด
กิจกรรมของหมู่บ้าน 
มีความพร้อมในการ
จัดงานต่างๆ 

กองช่าง 

5 โครงการก่อสร้าง
อาคารกองช่าง อบต.
เมืองจัง 
 

เพ่ือรองรับประชาชนผู้
มาติดต่อราชการให้
ได้รับความสะดวก 

ตามรูปแบบรายการและ
ข้อกำหนด ของ อบต.เมือง
จัง 

- 3,500,000 - - - ประชาชนมี
ความพึงพอใจ
ต่อการมาใช้
บริการไม่น้อย
กว่าร้อยละ80  

อาคารท่ีทำการกอง
ช่างได้มาตรฐาน
สามารถรองรับผู้มา
ใช้บริการได้อย่าง
เพียงพอ 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้างศาลา
ป่าสุสาน หมู่ท่ี 10 
(บ้านน้ำกุ๋ย)  
 

เพ่ือก่อสร้างศาลาท่ีพัก
รองรับประชาชนท่ีมา
ร่วมงานฯ 

ตามรูปแบบรายการและ
ข้อกำหนด ของ อบต.เมือง
จัง 

100,000 - - - - ประชาชนมีท่ี
พักขณะมา
ร่วมงานทาง
ศาสนา 

มีศาลาท่ีพักรองรับ
ประชาชนท่ีมา
ร่วมงานฯ 

กองช่าง 

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
และลาน คอนกรีต
เสริมเหล็ก หมู่ 10 
(บริเวณป่าสุสาน
บ้านเมืองจังใหม่
พัฒนา) 
 

เพ่ืออำนวยสะดวก
ให้แก่ประชาชนท่ีมา
ร่วมงานฯ 

บริเวณป่าสุสานบ้านเมืองจัง
ใหม่พัฒนา 
ปริมาณงานตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด ของ 
อบต.เมืองจัง 

- 300,000 - - - ประชาชนไม่
น้อยกว่าร้อย
ละ80ได้รับ
ความสะดวก
ในการสัญจร  

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจร 

กองช่าง 

รวม  1,150,000 9,600,000 - - -    

- 9 - 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1  พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดท่ี 5  การสร้างความเข้มแข็งของชุมชนและสังคม 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดท่ี  1  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน               
ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ท่ี  4  การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน        
4.1 แผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ท่ี โครงการ 
วัตถุ 

ประสงค์ 
เป้าหมาย (ผลผลิตของ

โครงการ) 
งบประมาณและท่ีผ่านมา 

ตัวชี้วัด (KPI) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ 
หน่วยงานท่ี

รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 โครงการปรับปรุง
หอประชุมหมู่บ้าน หมู่ 
11 
 

เพ่ือปรับปรุงสถานท่ีท่ี
ใช้ในการประชุมหรือ
จัดกิจกรรมของ
หมู่บ้าน มีความพร้อม
ในการจัดงานต่างๆ 

ปริมาณงาน ตามรูปแบบ
รายการและข้อกำหนด 
ของ อบต.เมืองจัง 

200,000 - - - - ประชาชนร้อย
ละ 80 ได้รับ
ความสะดวกใน
การร่วมงานหรือ
กิจกรรมของ
หมู่บ้าน 
 

สถานท่ีท่ีใช้ในการ
ประชุมหรือจัด
กิจกรรมของหมู่บ้าน 
มีความพร้อมในการ
จัดงานต่างๆ 

กองช่าง 

รวม 1 โครงการ 200,000 - - - -    

แบบ ผ. 02/1 

-10- 



แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) | เพ่ิมเติมคร้ังท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

 

 
บัญชีครุภัณฑ์ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติมครั้งท่ี 1 พ.ศ.2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองจัง อำเภอภูเพียง จังหวัดน่าน 

ที ่ แผนงาน หมวด ประเภท เป้าหมาย 
(ผลผลิตของ ครุภัณฑ์) 

งบประมาณและที่ผ่านมา หน่วยงานที่
รับผิดชอบหลัก 2566 2567 2568 2569 2570 

1 งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
สนาม 

จัดซ้ือเต้นท์ผ้าใบทรงโค้ง (พร้อมสกรีนช่ือ อบต.เมืองจัง)  
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 8 เมตร เสาขาสูง 2.5 เมตร  
จำนวน 3 หลังๆละ 20,000 บาท 

60,000     สำนักปลัด 
 

2 งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
สำนักงาน 

จัดซ้ือโต๊ะพับหน้าโฟเมก้าขาวขนาดกว้าง 60 เซนติเมตร 
ยาว 180 เซนติเมตรสูง 75 เซนติเมตรจำนวน 10 ตัวๆ 
ละราคา 2,500 บาท 

25,000     สำนักปลัด 
 

3 งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
สำนักงาน 

จัดซ้ือโต๊ะสแตนเลสขาพับได้ ขนาดกว้าง 75 เซนติเมตร  
ยาว 180 เซนติเมตร สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 10 
ตัวๆ ละราคา 6,000 บาท 

60,000     สำนักปลัด 
 

4 งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์
ไฟฟ้าและ

วิทยุ 

จัดซ้ือชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ จำนวน  1 ชุด  
ราคา 50,000 บาท 

50,000     สำนักปลัด 
 

 

-11- 

แบบ ผ. 03 


